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Wsparcie na usługi proinnowacyjne

Rozstrzygnięto nabór wniosków w ramach Działania 1.3 „Budowanie potencjału
Instytucji Otoczenia Biznesu” programu Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas
posiedzenia podjął uchwałę w sprawie przyznania wsparcia finansowego w
wysokości 421 335,05 zł dla Fundacji Rozwoju Przemysłu z Kielc.

Projekt, który uzyskał dofinansowanie, polegać będzie na podniesieniu zdolności Fundacji
Rozwoju Przemysłu do świadczenia wysokiej jakości usług proinnowacyjnych, prowadzących
do utrzymania akredytacji regionalnej oraz dążenia do uzyskania akredytacji krajowej jako
Ośrodek Innowacji. Instytucja zamierza wdrożyć innowacyjną usługę kompleksowego
doradztwa eksportowego, wykorzystującą zaawansowane analizy danych z rynków
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zagranicznych. W celu realizacji zamierzeń, niezbędne jest podniesienie kwalifikacji
pracowników fundacji, jak również m.in. zbudowanie narzędzia, na które złoży się
wewnętrzna hurtownia danych o rynkach zagranicznych wraz z systemem do analizy
porównawczej rynków eksportowych, zakup wyposażenia i sprzętu, zakup usług
audytowych.

– Przedsiębiorstwa, które chcą skutecznie konkurować na rynkach zagranicznych,
potrzebują nie tylko wiedzy o przepisach czy procedurach, lecz także
nowoczesnych narzędzi i elastycznego podejścia do zmieniających się realiów
handlu międzynarodowego – powiedziała marszałek Renata Janik. –
Innowacyjne doradztwo eksportowe pozwala firmom szybciej identyfikować
potencjalne rynki zbytu, analizować ryzyko oraz dostosowywać strategie
sprzedaży do lokalnych uwarunkowań kulturowych i ekonomicznych.
Wykorzystanie nowych technologii, takich jak analiza danych, sztuczna
inteligencja czy platformy cyfrowe, umożliwia bardziej precyzyjne podejmowanie
decyzji i ograniczanie kosztów związanych z ekspansją zagraniczną. Dzięki temu
nawet małe i średnie przedsiębiorstwa mogą skuteczniej wchodzić na rynki
międzynarodowe.

– Szybki rozwój technologii sprawiają, iż tradycyjne metody doradcze często
okazują się niewystarczające. Brak adaptacji do nowych warunków może
prowadzić do utraty szans rynkowych i spadku konkurencyjności. Dlatego
inwestowanie w innowacyjne rozwiązania w doradztwie eksportowym jest
kluczowe dla długofalowego rozwoju przedsiębiorstw – dodał wicemarszałek
Grzegorz Socha.

W ramach dofinansowanego projektu planowane jest także pilotażowe wprowadzenie nowej,
wypracowanej usługi, dotychczas nieoferowanej przez Fundację Rozwoju Przemysłu.


